
РОСКОМНАДЗОР
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ НО НАДЗОРУ 

В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И 
МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении плана Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 

Мурманской области по противодействию коррупции на 2021-2024 годы

В соответствии с приказом Роскомнадзора от 04.02.2022 г. № 29 «Об 

утверждении Плана Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по противодействию 

коррупции на 2021-2024 годы», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 

Мурманской области по противодействию коррупции на 2021-2024 годы (далее - 

план).

2. Заместителю руководителя и начальникам отделов принять меры к 

безусловному выполнению мероприятий плана.

3. Признать утратившим силу приказ Управления Роскомнадзора по 

Мурманской области от 28 октября 2021 г. № 133 «Об утверждении плана 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по Мурманской области по противодействию 
коррупции на 2021-2024 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Л £  ■- -тГ - №_/т1
г. Мурманск

Руководитель А.В. Куделин



РОСКОМНАДЗОР
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ 

В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И 
МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ПО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Мурманск

О внесении изменений в план Управления Федеральной службы по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Мурманской области по противодействию коррупции на 2021-2024 годы

В соответствии с письмом Роскомнадзора от 18.04.2022 г. № 03-36063 «О 

внесении изменений в План противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в План Управления Федеральной службы по надзору в 

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 

Мурманской области по противодействию коррупции на 2021-2024 годы, добавив 

мероприятия, указанные в приложении.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.В. Куделин



УТВЕРЖДЕН
приказами Управления Роскомнадзора 

по Мурманской области 
от 25 февраля 2022 г. № 17 
от 25 апреля 2022 г. № 40

План
Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

по Мурманской области по противодействию коррупции на 2021 -  2024 годы

№
п/п М ероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

I. Мероприятия, направленные на противодействие коррупции с учетом специфики деятельности Роскомнадзора

1 Еж егодное обобщ ение опы та работы  и оценка 
предоставления государственной услуги по 
регистрации средств массовой инф орм ации.

Н ачальник отдела 
О М К

м арт 2022 г. 
ф евраль 2023 г. 
ф евраль 2024 г.

Д оклад об оценке работы  по 
предоставлению  государственной услуги 
по регистрации средств массовой 
инф ормации, предлож ения по 
миним изации коррупционны х рисков.

2 Ежегодное обобщ ение опы та работы  и оценка 
предоставления государственной услуги по 
регистрации радиоэлектронны х средств и 
высокочастотны х устройств граж данского назначения.

Н ачальник отдела 
ОНС

м арт 2022 г. 
м арт 2023 г. 
м арт 2024 г.

Д оклад об оценке работы  по 
предоставлению  государственной услуги 
по регистрации радиоэлектронны х средств 
и вы сокочастотны х устройств 
граж данского назначения, предлож ения по 
миним изации коррупционны х рисков.

3 Еж егодное обобщ ение опы та работы  и оценка 
предоставления государственной услуги  по выдаче

Н ачальник отдела 
ОНС

апрель 2022 г. 
апрель 2023 г.

Д оклад об оценке работы  по 
предоставлению  государственной услуги



3

№
п/п Мероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

разреш ений на применение ф ранкировальны х маш ин. апрель 2024 г. по выдаче разреш ений на прим енение 
ф ранкировальны х машин, предлож ения по 
м иним изации коррупционных рисков.

4 Еж егодное обобщ ение опы та и оценка работы  по 
предоставлению  государственной услуги по выдаче 
разреш ений на судовые радиостанции.

Н ачальник отдела 
ОНС

март 2022 г. 
март 2023 г. 
март 2024 г.

Д оклад об оценке работы  по 
предоставлению  государственной услуги 
по выдаче разреш ений на прим енение 
судовы х радиостанций, предлож ения по 
миним изации коррупционных рисков.

5 Еж егодное обобщ ение опы та работы  и оценка работы  
по вопросам  присоединения сетей электросвязи и 
взаимодействия операторов связи, принятия по ним 
реш ения и вы дачи предписания.

Н ачальник отдела 
О Н С

март 2022 г. 
март 2023 г. 
март 2024 г.

Д оклад об оценке работы  по 
предоставлению  государственной услуги 
по вопросам  присоединения сетей 
электросвязи и взаимодействия операторов 
связи, принятия по ним реш ения и вы дачи 
предписания, предложения по 
миним изации коррупционных рисков.

6 Ежегодное обобщ ение опы та и анализ работы  по 
организации и проведению  плановы х, внеплановы х 
проверок в сфере связи, инф орм ационны х технологий, 
м ассовы х коммуникаций и в сфере защ иты  прав 
субъектов персональны х данных.

Н ачальник отдела 
О Н С,

начальник отдела
о п д

м арт
ию нь

сентябрь
декабрь
2022 г. 

м арт 
ию нь

сентябрь
декабрь
2023 г. 

м арт 
ию нь

сентябрь
декабрь

Д оклад о результатах анализа работы  по 
организации и проведению плановы х, 
внеплановы х проверок, предлож ения по 
м иним изации коррупционных рисков. 
В ы явление возможного конф ликта 
интересов.



4

№
п/п Мероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

2024 г.
7 М ониторинг законности, своевременности 

возбуж дения и рассм отрения дел об административны х 
правонаруш ениях во всех вы являем ых случаях 
наруш ения законодательства, ко всем лицам, 
допустивш им наруш ения в сферах связи, массовы х 
коммуникаций, инф ормационны х технологий, защ иты  
прав субъектов персональны х данны х. К онтроль 
необоснованного прекращ ения рассм отрения дел об 
адм инистративны х правонаруш ениях.

Заместитель 
руководителя, 

начальник отдела 
ОНС,

начальник отдела
опд,

начальник отдела 
О М К

ию ль
декабрь
2022 г. 
ию ль

декабрь
2023 г. 
ию ль

декабрь
2024 г.

В ы явление фактов невозбуж дения, 
несвоевременного возбуждения и 
затягивания рассмотрения дел об 
административны х правонаруш ениях, 
необоснованного прекращ ения 
рассм отрения дел в сферах связи, 
инф орм ационны х технологий, массовы х 
коммуникаций, защ иты  прав субъектов 
персональны х данных.

II. Повышение эффективности мер по предотвращению и урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения 
федеральными государственными гражданскими служащими ограничений, запретов и принципов служебного поведения в связи с

исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

8 Ежегодное рассм отрение на К омиссии У правления 
Ф едеральной служ бы  по надзору в сф ере связи, 
инф ормационны х технологий и массовы х 
коммуникаций по М урманской области (далее -  
У правление) по соблю дению  требований к служ ебному 
(долж ностному) поведению  ф едеральны х 
государственны х граж данских служ ащ их У правления и 
урегулированию  конф ликта интересов (далее 
К омиссия) мер по предупреж дению  коррупции, в т.ч. 
реализации ведом ственного антикоррупционного 
плана.

Заместитель 
руководителя, 

ответственны й за 
работу по 

профилактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

ноябрь 2022 г. 
ноябрь 2023 г. 
ноябрь 2024 г.

П ротокол заседания Комиссии. О ценка 
качества реализованны х мер по 
предупреж дению  коррупции в отчетном 
периоде в У правлении.

9 Размещ ение сведений о доходах, расходах, об 
имущ естве и обязательствах им ущ ественного 
характера, представляем ы х государственны м и 
служ ащ ими У правления в инф орм ационно-

С удейкин А.С. 
главны й

специалист-эксперт
А Ф О ,

В течение 14 
рабочих дней 

со дня 
истечения

В ы явление признаков наруш ения 
законодательства Российской Ф едерации о 
государственной гражданской службе и о 
противодействии коррупции



5

№
п/п Мероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

телекомм уникационной сети «И нтернет» на 
официальном сайте У правления.

ответственны й за 
работу по 

профилактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений,

срока,
установленного 

для подачи 
указанны х 
сведений

2022 г.
2023 г.
2024 г.

государственны ми служащими. 
О перативное реагирование на ставшие 
известным и ф акты  коррупционных 
проявлений.

10 Размещ ение в подразделе, посвящ енном вопросам 
противодействия коррупции, в инф орм ационно
телекомм уникационной сети «И нтернет» на 
официальном сайте У правления актуальной 
информации о мерах по предупреж дению  коррупции, а 
также еж емесячная ревизия содерж ания данного 
раздела.

Судейкин А. С. 
главны й

специалист-эксперт
А Ф О,

ответственны й за 
работу по 

профилактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений,

м арт
ию нь

сентябрь
декабрь
2022 г. 

м арт 
ию нь

сентябрь
декабрь
2023 г. 

м арт 
ию нь

сентябрь
декабрь
2024 г.

П овы ш ение откры тости и доступности 
инф ормации о деятельности по 
профилактике коррупционны х и иных 
правонаруш ений в У правлении.

11 П роведение анализа сведений о доходах, расходах об 
имущ естве и обязательствах им ущ ественного 
характера, представленны х граж данским и служ ащ ими 
в соответствии с норм ативны м и правовы м и актами 
Российской Ф едерации, и подготовка доклада об 
итогах соответствую щ ей декларационной кампании.

О тветственны й за  
работу по 

профилактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

ноябрь 2022 г. 
ноябрь 2023 г. 
ноябрь 2024 г.

В ы явление признаков наруш ения 
законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции 
государственны ми служащ ими. Доклад 
руководителю  о ставш их известными 
фактах коррупционны х проявлений.



6

№
п/п М ероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

12 М ониторинг представления сведений о доходах, 
расходах, об имущ естве и обязательствах 
имущ ественного характера в рам ках декларационной 
кампании с инф орм ированием  еж енедельно 
руководителя У правления Роском надзора по Северо- 
Западному федеральному округу о ходе 
декларационной кам пании и повыш ения 
исполнительской дисциплины .

Руководитель 
У правления, 

ответственны й за 
работу по 

профилактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

январь
февраль

м арт
апрель
2022 г. 
январь 

ф евраль
м арт

апрель
2023 г. 
январь 

ф евраль
м арт

апрель
2024г.

Д оклад руководству Управления 
Роскомнадзора по Северо-Западному 
ф едеральному округу о ходе 
декларационной кампании.

13 Еж еквартальное представление сведений о ходе 
реализации мероприятий по противодействию  
коррупции в М инистерство труда и социальной 
защ иты  Российской Ф едерации.

Руководитель 
У правления, 

ответственны й за 
работу по 

проф илактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

м арт
май

август
ноябрь

2022г.
м арт
май

август
ноябрь

2023г.
м арт
май

август
ноябрь

Д оклад руководству У правления 
Роскомнадзора по С еверо-Западному 
ф едеральному округу о ходе реализации 
мероприятий по противодействию  
коррупции.



7

№
п/п М ероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

2024г.
14 П роведение анализа коррупционны х рисков, связанных 

с участием государственны х служащ их на 
безвозмездной основе в управлении коммерческими 
организациями, являю щ ихся организациями 
государственны х корпораций (компаний) или 
публичноправовы х компаний, и их деятельностью  в 
качестве членов коллегиальны х органов управления 
этих организаций.

О тветственны й за 
работу по 

профилактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

ноябрь 2022 г. 
ноябрь 2023 г. 
ноябрь 2024 г.

Вы явление фактов неисполнения 
государственны ми служ ащ ими 
обязанности по предварительному 
уведом лению  об участии на безвозмездной 
основе в управлении коммерческими 
организациями, являю щ ихся 
организациями государственны х 
корпораций (компаний) или публично
правовы х компаний, и их деятельностью  в 
качестве членов коллегиальных органов 
управления этих организаций и доклад 
этих фактов руководителю  У правления.

15 П роведение анализа докум ентов в целях вы явления 
ф актов возникновения конф ликта интересов, одной из 
сторон которого являю тся государственны е служащ ие, 
работники, и рассмотрения этих ф актов на Комиссии.

О тветственны й за 
работу по 

проф илактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

м арт
ию нь

сентябрь
декабрь
2 0 2 2  г. 

м арт 
ию нь

сентябрь
декабрь
202 3  г. 

м арт 
ию нь

сентябрь
декабрь
2024 г.

П одготовка аналитической записки 
председателю  К омиссии о вы явленны х 
фактах конф ликта интересов

16 О беспечение участия сотрудника, ответственного за Руководитель апрель 2022 г. П редлож ения по кадровым вопросам  и



8

№
п/п М ероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

работу по профилактике коррупционны х и иных 
правонаруш ений, в представлении предложений 
руководству Роскомнадзора, руководителю  
У правления по относящ имся к его компетенции 
кадровым вопросам и вопросам  награж дения 
государственны х граж данских служащ их 
ведом ственны ми или государственны м и наградами 
Российской Федерации.

апрель 2023 г. 
апрель 2024 г.

вопросам  награж дения государственны х 
граж данских служащ их ведомственны ми 
или государственными наградами 
Российской Ф едерации.

17 О беспечение еж егодной актуализации сведений, 
содерж ащ ихся в анкетах государственны х служащ их, 
представляемы х в У правление при поступлении на 
государственную  службу, об их родственниках и 
свойственниках в целях вы явления возможного 
конф ликта интересов.

Заместитель 
руководителя, 

ответственны й за 
работу по 

проф илактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

апрель 2022 г. 
апрель 2023 г. 
апрель 2024 г.

П одготовка аналитической записки 
председателю  Комиссии о вы явленны х 
ф актах конф ликта интересов.

18 О сущ ествление взаимодействия и обмен данны ми в 
рам ках компетенции с отделом адм инистративного и 
ф инансового обеспечения, осущ ествляю щ им  в 
У правлении ведомственный ф инансовы й контроль.

Н ачальник отдела 
А Ф О ,

ответственны й за 
работу по 

проф илактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

апрель 2022 г. 
апрель 2023 г. 
апрель 2024 г.

В ы явление фактов представления 
недостоверны х сведений о доходах 
государственны х служащих, доклад 
руководителю .

19 В заимодействие управления с надзорны ми и 
правоохранительны ми органами и обмен сведениями в 
целях выявления ф актов несоответствия 
им ущ ественного полож ения и (или) сф ормированны х 
накоплений государственны х граж данских служ ащ их

Зам еститель 
руководителя, 

ответственны й за  
работу по 

проф илактике

ноябрь 2022 
ноябрь 2023 
ноябрь 2024

В ы явление указанны х обстоятельств и 
доклад председателю  комиссии по 
служ ебном у поведению .



9

№
п/п М ероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

их доходам, а также ф актов сокры тия указанными 
лицам и доходов, путем приобретения и оформления 
им ущ ества на третьих лиц.

коррупционны х и 
ины х

правонаруш ений
III. Выявление и систематизация причин и условий проявления коррупции и иных правонарушений в деятельности

Управления, мониторинг коррупционных рисков и их устранение
20 Еж егодное проведение оценок коррупционны х рисков, 

возникаю щ их при реализации У правления функций в 
сфере информационных технологий, связи и массовых 
коммуникаций.

Заместитель
руководителя,

начальники
отделов,

ответственны й за 
работу по 

проф илактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

ноябрь 2022 г. 
ноябрь 2023 г. 
ноябрь 2024 г.

О пределение коррупционно-опасных 
ф ункций У правления.
Д оклад руководителю  о результатах 
оценки коррупционных рисков, 
содерж ащ ий выявленные коррупционны е 
риски, предлож ения по корректировке 
коррупционно-опасны х функций, а  также 
предлож ения по минимизации 
коррупционны х рисков и принятию  иных 
конкретны х мер.

21 П роведение мониторинга и анализа результатов 
вы полнения мероприятий, предусм отренны х П ланом 
противодействия коррупции.

Руководитель 
У правления, 

ответственны й за 
работу по 

проф илактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

01.07.2022 г.
31.12.2022 г.
01.07.2023 г.
31.12.2023 г.
01.07.2024 г. 
15.12.2024г.

О беспечение выполнения П лана 
противодействия коррупции в 
установленны е сроки в полном объеме.

22 У частие в ежегодном антикоррупционном  совещ ании 
по вопросам соблю дения антикоррупционны х 
стандартов.

Руководитель
У правления

октябрь 2022 г. 
октябрь 2023 г. 
октябрь 2024 г.

С овещ ание на  котором рассматриваю тся 
вопросы  предотвращ ения и 
урегулирования конфликта интересов, 
запрета на  получение в связи с 
исполнением  долж ностны х (служебных)



10

№
п/п М ероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

обязанностей вознаграждений от 
ф изических и ю ридических лиц.

23 П роведение анализа соблю дения требований 
действую щ его законодательства Российской 
Ф едерации при осущ ествлении закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственны х нуж д 
Роском надзора на предмет вы явления обстоятельств, 
свидетельствую щ их о возникновении конф ликта 
интересов.

Руководитель 
У правления, 

Н ачальник отдела 
А Ф О -главны й 

бухгалтер, 
У санова А.С. 

специалист-эксперт 
отдела А Ф О

м арт
ию нь

сентябрь
декабрь
2022г.
м арт
ию нь

сентябрь
декабрь
2023г.
март
ию нь

сентябрь
декабрь
2024г.

В ы явление и миним изация 
коррупционны х рисков, в том числе 
причин и условий коррупции, в 
деятельности У правления и устранение 
вы явленны х коррупционных рисков при 
осущ ествлении закупок, товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственны х 
нужд.

24 О беспечение участия лиц, впервы е поступивш их на 
государственную  служ бу, в м ероприятиях по 
проф ессиональному развитию  в области 
противодействия коррупции.

Руководитель
У правления,
начальники

отделов,
ответственный за 

работу по 
профилактике 

коррупционны х и 
иных

сентябрь
октябрь
ноябрь

декабрь
2 0 2 2 г.

сентябрь
октябрь
ноябрь
декабрь

С облю дение государственны ми 
служ ащ ими ограничений и запретов, 
требований о предотвращ ении или 
урегулировании конфликта интересов, 
требований к служ ебному (долж ностному) 
поведению , установленны х 
законодательством  Российской Ф едерации 
о государственной граж данской службе и о 
противодействии коррупции, а  такж е



11

№
п/п Мероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

правонаруш ений 2023г.
сентябрь
октябрь
ноябрь

декабрь
2024г.

осущ ествление мер по выявлению  
коррупционны х правонаруш ений

25 О беспечение участия государственны х служ ащ их, в 
долж ностны е обязанности которы х входит участие в 
противодействии коррупции, в мероприятиях по 
проф ессиональном у развитию  в области 
противодействия коррупции, в том числе их  обучение 
по дополнительны м профессиональны м програм м ам  в 
области противодействия коррупции.

Руководитель
У правления,
начальники

отделов,
ответственный за 

работу по 
профилактике 

коррупционных и 
иных

правонаруш ений

сентябрь
октябрь
ноябрь
декабрь
2022г.

сентябрь
октябрь
ноябрь
декабрь

2023г.
сентябрь
октябрь
ноябрь
декабрь
2024г.

С облю дение мер по противодействию  
коррупции в У правлении.

26 О беспечение участия государственны х служ ащ их в 
долж ностны е обязанности которы х входит участие в 
проведении закупок, товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственны х нужд, в м ероприятиях 
по проф ессиональному развитию  в области  
противодействия коррупции, в том числе их  обучение 
по дополнительны м  профессиональны м програм м ам  в

Руководитель 
У правления, 

начальник отдела 
А Ф О -главный 

бухгалтер, 
У санова А.С. 

специалист-эксперт

сентябрь
октябрь
ноябрь

декабрь
2022г.

сентябрь
октябрь

П овы ш ение уровня квалификации 
государственны х служ ащ их в 
долж ностны е обязанности, которы х 
входит участие в осущ ествлении закупок, 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственны х нужд.



12

№
п/п М ероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

области противодействия коррупции. отдела А Ф О, 
ответственный за 

работу по 
профилактике 

коррупционны х и 
иных

правонаруш ений

ноябрь
декабрь
2023г.

сентябрь
октябрь
ноябрь
декабрь
2024г.

27 М ониторинг соблю дения антикоррупционного 
законодательства при рассм отрении обращ ений 
граж дан и ю ридических лиц, касаю щ ихся исполнения 
полномочий в сфере связи, инф ормационны х 
технологий и массовых ком м уникаций.

Заместитель 
руководителя, 

начальники 
отделов ОНС, 

ОМ К, ОПД, 
ответственный за 

работу по 
профилактике 

коррупционны х и 
иных

правонаруш ений

м арт 
ию нь 

сентябрь 
декабрь 
2022 г. 

м арт 
ию нь 

сентябрь 
декабрь 
2023г. 
м арт 
ию нь 

сентябрь 
декабрь 
2024г.

В ы явление случаев несоблю дения 
государственны м и служащ ими 
законодательства Российской Ф едерации о 
противодействии коррупции, принятие 
своевременны х мер по выявленным 
наруш ениям.

IV. Взаимодействие Управления с институтами гражданского общества и гражданами, а также создание эффективной системы
обратной связи, обеспечение доступности информации о деятельности Управления

28 Взаимодействие У правления с институтам и 
граж данского общ ества по вопросам  
антикоррупционной деятельности , в том числе с 
общ ественны ми объединениям и, уставной задачей

Руководитель
управления

март
ию нь

сентябрь
декабрь

О беспечение откры тости при обсуждении 
принимаем ы х У правлением мер по 
вопросам противодействия коррупции.



13

№
п/п М ероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

которых является участие в противодействии 
коррупции.

2022г.
март
июнь

сентябрь
декабрь
2023г.
март
ию нь

сентябрь
декабрь
2024г.

29 М ониторинг публикаций в средствах массовой 
информации о ф актах проявления коррупции в 
Управлении.

С удейкин А. С., 
главны й 

специалист- 
эксперт,

ответственны й за 
работу по 

проф илактике 
коррупционны х и 

ины х
правонаруш ений

март
ию нь

сентябрь
декабрь
2022г.
март
июнь

сентябрь
декабрь
2023г.
март
ию нь

сентябрь
декабрь
2024г.

П роверка фактов и доклад руководителю  
У правления для принятия 
соответствую щ их мер.

30 Ежегодный доклад по результатам  обобщ ения 
практики рассм отрения обращ ений граждан 
Российской Ф едерации и организаций по вопросам

С удейкин А .С ., 
главны й 

специалист-

декабрь 2022 г. 
декабрь 2023 г. 
декабрь 2024 г.

Д оклад руководителю  о результатах 
работы  «телеф она доверия», «горячей



14

№
п/п М ероприятия Ответственные

исполнители
Срок

исполнения Ожидаемый результат

противодействия коррупции, в т.ч. поступивш их в 
рамках «телефона доверия», «горячей линии».

эксперт,
ответственны й за 

работу по 
проф илактике 

коррупционны х и 
ины х

правонаруш ений

линии», содерж ащ ий количественную  и 
качественную  инф ормацию  о 
ф ункционировании «телефона доверия», 
«горячей линии», а  такж е предлож ения по 
соверш енствованию  их работы.


